
1 № 8 от 27 марта 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025  											           № 75
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации р.п. Линево от 22.03.2010 № 37«Об 
утверждении перечня категорий граждан, 
которым предоставляются служебные жилые 
помещения муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда» (в редакции от 
12.02.2016 №42, от 03.06.2016 №184)
  

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 104 Жилищного кодекса РФ, руководству-
ясь Положением о предоставлении служебных жилых помещений муниципального специа-
лизированного жилищного фонда р.п. Линево Искитимского района Новосибирской области, 
утвержденным решением Совета депутатов р.п. Линево от 30.11.2009 № 322

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменение в приложение к 

постановлению администрации р.п. Линево 
от 22.03.2010 № 37 «Об утверждении пе-
речня категорий граждан, которым предо-
ставляются служебные жилые помещения 
муниципального специализированного жи-
лищного фонда» (в редакции постановления 
администрации р.п. Линево от 12.02.2016 
№ 42, от 03.06.2016 №184) следующие из-
менения:

1.1. Пункт 2 дополнить следующим со-
держанием: «замещающие должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 
службы»

2.	Опубликовать настоящее постановле-
ние в периодическом печатном издании Ин-
формационный бюллетень муниципально-
го образования р.п. Линево  и разместить на 
официальном сайте администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



2 № 8 от 27 марта 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025  											           № 80
р.п. Линево

Об установлении тарифов на услуги, оказыва-
емые населению МУП «РКЦ р.п. Линево»
  

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

	
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.	Установить тарифы на платные услу-

ги, оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием «Расчетно-кассовый центр р.п. 
Линево» согласно Приложению № 1 к настоя-
щему Постановлению.

2.	Постановление администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 03.03.2025 № 58 
признать утратившим силу.

3.	Постановление администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 22.04.2024 № 126 
признать утратившим силу.

4.	Постановление администрации рабо-

чего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 08.05.2024 № 134 
признать утратившим силу.

5.	Опубликовать настоящее Постановле-
ние в Информационном бюллетене МО р.п. 
Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п. Линево в сети Интернет: 
rplinevo.nso.ru

6.	Настоящее Постановление вступает в 
силу с момента его официального опублико-
вания.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



3 № 8 от 27 марта 2025

Приложение № 1 
К Постановлению администрации р.п. Линево

от 24.03.2025 № 80
«Об установлении тарифов на услуги, 

оказываемые населению МУП «РКЦ р.п. Линево»

Перечень платных услуг МУП «РКЦ р.п. Линево»

№ 
п/п Наименование услуги Сумма, руб. с НДС

1 Повторная опломбировка прибора учета коммунального ресурса 
за 1 (один) элемент 434,00

2 Повторное подключение к инженерным сетям (на узле абонен-
та) в случае введения полного ограничения 4 340,00

3 Повторное подключение к инженерным сетям (в тепловой каме-
ре) в случае введения полного ограничения 19 970,00

4 Повторное подключение к инженерным сетям в тепловой каме-
ре (по заявлению абонента) 33 240,00

5 Технологическое подключение к централизованной системе 
отопления (врезка в существующие инженерные сети) 106 400,00

6 Плата за подключаемую нагрузку к централизованной системе 
теплоснабжения за 1 (одну) Гкал/час 102 150,00

7 Ксерокопирование 1 (одного) листа документа 16,00

8 Техническое обслуживание и текущий ремонт газового оборудо-
вания из расчета на 1 (одну квартиру 425,00



4 № 8 от 27 марта 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025  											           № 83
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево 
от 19.12.2022 № 347 Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в рабочем поселке» (в ред. от 20.07.2023 
№209, от 21.12.2023 №407, от 28.12.2024 
№379)
  

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Новосибирской области от 
02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской 
области», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью содействия развитию 
малого и среднего предпринимательства,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 19.12.2022 
№ 347 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства в рабочем поселке 
Линево» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Разви-
тие субъектов малого и среднего предприни-
мательства в рабочем поселке Линево Иски-
тимского района Новосибирской области»:

1.1.1. В приложении № 3 «Порядок пре-
доставления субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг) в целях поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства 
и физических лиц, не являющихся индиви-
дуальными предпринимателями и применяю-
щих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»»:

1.1.1.1. Пункт 25 дополнить следующими 
словами:

«и (или) увеличения выручки (дохода) на 

одного работника (учитывается только сред-
несписочная численность) в год предоставле-
ния финансовой поддержки не менее чем на 
10 процентов по сравнению с годом, предше-
ствующим году предоставления финансовой 
поддержки, при сохранении или увеличении 
среднесписочной численности работников в 
год предоставления финансовой поддержки 
по сравнению с годом, предшествующим году 
предоставления финансовой поддержки.»;

1.1.1.2. Пункт 28 изложить в следующей 
редакции:

«Результатом предоставления финансо-
вой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства является увеличения 
среднесписочной численности работников 
в год предоставления финансовой поддерж-
ки по сравнению с годом, предшествующим 
году предоставления финансовой поддержки, 
и (или) увеличения выручки (дохода) на од-
ного работника (учитывается только средне-
списочная численность) в год предоставления 
финансовой поддержки не менее чем на 10 
процентов по сравнению с годом, предше-



5 № 8 от 27 марта 2025

ствующим году предоставления финансовой 
поддержки, при сохранении или увеличении 
среднесписочной численности работников в 
год предоставления финансовой поддержки 
по сравнению с годом, предшествующим году 
предоставления финансовой поддержки. Для 
получения субсидий в соответствии с подпун-
ктом а) пункта 2 настоящего порядка также 
реализация заявленного предпринимательско-
го бизнес-проекта в сроки, указанные получа-
телем субсидий.

В случае не достижения результата пре-
доставления субсидий Комиссия принимает 
решение о возврате субсидий. О данном ре-
шении получателю субсидий направляется 
письменное уведомление в течение 5-ти рабо-
чих дней со дня заседания Комиссии. Субси-
дии подлежат возврату в бюджет р.п.Линево в 

течение 10-ти дней с момента получения со-
ответствующего требования от администра-
ции, путем их перечисления по реквизитам, 
указанным в уведомлении.»  

2.	Опубликовать данное постановление 
в Информационном бюллетене муниципаль-
ного образования р.п. Линево, а также разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского рай-
она Новосибирской области в сети «Интер-
нет».

3.	Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его официального опублико-
вания.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой


